2024年度自治区高校人文社科重点研究基地

“马克思主义中国化与民族发展研究中心”

开放课题评审结果公示

为深入贯彻落实内蒙古自治区党委《关于全方位建设模范

自治区的决定》,铸牢中华民族共同体意识，充分发挥高校人文

社科基地重要作用，推动高校哲学社会科学繁荣发展，教育厅

支持一批“内蒙古自治区高校人文社会科学重点研究基地”,

以开放课题形式进行申请，开展基础性和应用性研究。中心根

据教育厅设置开放课题的要求，积极策划和承担相关研究课题

，为书写中国式现代化内蒙古新篇章，做好理论研究、政策阐释

和决策咨询服务工作。

按照2024年度内蒙古自治区高校人文社科重点研究基地“

内蒙古大学马克思主义中国化与民族发展研究中心设立开放课

题工作方案”有关要求，经个人申报、单位审核、专家评审等流

程，现将评审结果公示如下（附件1）。

公示时间为2024年4月30日至5月2日。

公示期内，如有异议，请以书面方式向马克思主义中国化

与民族发展研究中心反映，并提供必要的证据材料，以便核实

查证。提出异议者须提供本人真实姓名、工作单位、联系电话

等有效联系方式(将予以严格保密)。

凡匿名、冒名或超出期限的异议不予受理。

联系人：吴迪

联系电话：13191416497

通讯地址：呼和浩特市玉泉区锡林郭勒南路49号内蒙古大

学马克思主义学院楼302室。

邮政编码：010030。

附件1:“马克思主义中国化与民族发展研究中心”开放课

题拟资助项目公示

马克思主义中国化与民族发展研究中心

2024 年 4 月 30 日

附件1:

马克思主义中国化与民族发展研究中心

开放课题拟资助项目公示

序号 课题名称 主持人 工作单位

1
习近平文化思想融入大中小学思政课一体

化建设的价值、体系与路径研究 李娟 内蒙古大学

2

内蒙古推进铸牢中华民族共同体意识研究

和教育实践基地建设研究
孙丽 内蒙古财经大学

3

马克思主义民族理论与“两个结合”的

内蒙古实践研究
斯琴高娃

内蒙古大学

4

城市社区铸牢中华民族共同体意识示范

创建的价值、实践和策略选择
高岩

内蒙古自治区社会科

学院

5

内蒙古开展铸牢中华民族共同体意识示范

创建研究
赵丽华

内蒙古大学

6

铸牢中华民族共同体意识与全方位建设

模范自治区的逻辑关系研究
王刚

内蒙古大学

7
内蒙古各民族交往、交流、交融史研究 徐学谦 内蒙古大学

8
内蒙古各民族交往、交流、交融史研究 冯富帅 河套学院